के बाद केंद्र सरकार से सहायता अनुदान के रूप में प्राप्त होता 

है, साथ ही इसे समाचार-पत्रों से एक श्रेणीबद्ध संरचना और 

अन्य प्राप्तियों पर एकीकृत शुल्क के माध्यम से अपने स्वयं के 

कोष भी है।

वित्त वर्ष 2024-2025 के लिए परिषद् के पास कुल स्वीकृत 

बजट 15,64,12,000 रुपये (पंद्रह करोड़, चौसठ लाख, बारह 

हजार रुपये मात्र) है।

परिषद् के समक्ष शिकायतें

समीक्षाधीन वर्ष के दौरान 01 जनवरी, 2024 से 31 दिसंबर, 

2024 तक परिषद् में कुल 940 शिकायतें दर्ज की गई। इनमें से 

150 मामलों का निपटारा परिषद् द्वारा न्यायनिर्णयन के माध्यम से 

किया गया, और 28 मामलों (पिछले वर्ष की अग्रेषित शिकायतों